守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/12/15
作成者：飯田

日時： 平成28年12月14日（水）　午後７時30分から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

内容

会議名： ふるさとづくり委員会　Cびわこ地球市民の森いきいきプロジェクト会議

議題 四季桜植樹会

会議要旨

速野会館　小会議室

市田　光司、西村　實、松田　卓己

速野会館　赤井館長、飯田主事

　（７）広報

　　　・中止の判断は金曜日の午前中に滋賀銀行さん、葭本さん、リーダー、会館で決定

　　　・市長、学区市議会議員３人、下村県議、ゆうらいふ代表、地球市民の森つどい実行委員長、
　　　　滋賀銀行　役員、守山支店長

○四季桜植樹会実施計画

　（１）植樹数　　植樹（若木）６本、植樹（苗木）１０本、移植４本

　（５）流れ
　　　・小雨決行

　　　・１０時　受付（ひざしの所）
　　　　※キャンセルが金曜日で間に合わない場合は木曜日に。

　（２）資料　１００枚印刷

四季桜植樹会開催に向けて葭本さんと滋賀銀行さんと打ち合わせ

次回以降に
ついて

今年度の報告と次年度以降の計画

四季桜植樹会決定事項

　（３）借用物　　移動式マイク、中スコップ２０個、移植ゴテ８０個（地球市民の森）申請会館
　　　　　　　　　　熊手（葭本さん）
　（４）購入物　　軍手、茶

　　　・１１時２０分　記念撮影

　　　　速野の窓、自治会長と自治会員もう一人で動員依頼

　　　・１０時１５分　式典（市長あいさつ、葭本さん、来賓紹介）（センター前）
　　　・１０時３０分　移動し植樹スタート

　（６）来賓　　招待状作成し配布
　　　・１１時３０分　豚汁ふるまい（センター前）　　　８０食分

　●四季桜会議：２／３（金）　午後６時から
　●Cプロジェクト会議：１／２４（火）　午後７時３０分から